



FREDAGSBAR MED **TOM JONES** OG UDFLUGTER TIL **BARNDOMMENS GADE**

Brugerundersøgelser styrer aktivitetskalenderen på Håndværkerforeningens Plejehjem i Emdrup



“Vi møder borgerne, der hvor borgerne er – og vil de have fredagsbar, får de det”, siger souschef og leder af fagstaben Mai-Britt Damm. “Det, vi kan er, at vi møder borgerne, hvor borgerne er – og helt konkret betyder det, at vi spørger dem ad, hvad det er, de gerne vil have. I den seneste brugerundersøgelse, sagde de, at de ville have fredagsbar med græsk tema. Vi har fredagsbar en gang om måneden, og den seneste var med ouzo, græsk brød og tzatziki – og vi spillede græsk musik og dansede Zorba. Vi har også haft tema Tom Jones”, griner hun og tilføjer: “med Tom Jones i højtalerne og masser af trusser hængt op på tørresnore. Han var jo lidt en trussetyv.”

“Nok meget traditionsbundne”, siger hun og forklarer, at da Kim Larsen var på programmet, var der helt i Kim Larsens ånd håndbajere på bordet – og den forestående Oktoberfest er naturligvis med tyroler-orkester, personalet i Dirndl (tyrolerkjoler) og Bratwurst (originale tyske pølser), fadølsanker og store ølkrus. Alle andre fredage er der biograf.

Vi skal feste – og leve livet hele livet – indtil vi lukker vores øjne!

Der er aktiviteter hver dag med mulighed for at røre krop og sjæl – med pe-tanque, underholdning med musik og sang - “især gæt en sang er populært” og køretur i egen minibus om torsdagen. Destinationen bestemmer beboerne, for nyligt lå udflugten på en fødselsdag og så gik turen til fødselarens barndoms gade.

“Vi skal feste – og leve livet hele livet – indtil vi lukker vores øjne”, lyder Håndværkerforeningens Plejehjems vision.

Plejehjemmet er ikke længere kun for håndværkere, alle kan komme ind.



- Håndværkerforeningens Plejehjem er et af Københavns kommunes profilplejehjem.
- Håndværkerforeningens Fond opførte det til sine medlemmer og deres pårørende i 1950'erne, i dag er det selvejende.
- Det ligger i rolige omgivelser i Emdrup, omgivet af en stor have med pavillon og terrasser.
- Plejehjemmet har 146 pladser og 22 gæsteboliger, som bruges midlertidigt af forskellige andre plejehjem. Beboerne bor fordelt på fire afdelinger med fælles opholds- og spisestue.
- 30 frivillige fra Håndværkerforeningen arrangerer blandt andet aktiviteter, underholdning og foredrag om specifikke håndværk og håndværkets betydning for deres liv.
- Al mad laves på stedet.

Til gengæld er huset fuldt af historien og de gamle håndværkersymboler. "Vi valgte at lave det lidt om til, at vi sætter en ære i at være sygeplejerske, rengørings- eller køkkenassistent eller blå mand", fortæller souschefen.

Ny adresse

Håndværker foreningens plejehjem

var oprindeligt for tidligere håndværkere og deres fruer. Dem er der ikke mange af i dag. Boligerne er små: "Her er kun et-rums boliger, og vi står overfor at skulle flytte til en ny adresse. Planen er, at skal overdrages til Københavns Kommune i løbet af få år.

"Men det har vi hørt om i snart 10 år, så det tager vi i stiv arm ... når den tid

kommer", siger Mai-Britt Damm. "Det gode bliver, at borgerne får 2-rumsboliger. Og vi regner med at flytte afdelingsvis, beboere og personale, så vi flytter samtidigt. Så kun omgivelserne bliver anderledes. Og for ikke at skabe utryghed."

